
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 467

17 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερικός επανακαθορισμός και καθορισμός ορίων αι−
γιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Χρυσή Ακτή», νήσου Πάρου. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 0,243 στρ. στη θέση «Μικροβίβος» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του Νο−
μού Φθιώτιδας. ................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 10920 (1)
Μερικός επανακαθορισμός και καθορισμός ορίων αιγια−

λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Χρυ−
σή Ακτή», νήσου Πάρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−

2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν. 2971/2001.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

11. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

13. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

14. Την από 29−4−2010 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 

4461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.24 11:02:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«Χρυσή Ακτή», νήσου Πάρου και το από Απρίλιο του 
2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονό−
μο Τοπογράφο Μηχανικό, Εμμανουήλ Βαρσαμή, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 29−4−2010 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
την ίδια, ημερομηνία.

15. Το με αριθμό 544.5/623/11/12−7−2011 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

16. Το με αριθ. πρωτ. Φ119/201451/29/9/2011 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζου−
με:

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού μεταξύ των κο−
ρυφών του πρώτου καθορισμού (του ΦΕΚ 175/Δ/
13−3−1980) από τη κορυφή 10 έως τη κορυφή 11 και την 
οριογραμμή του αιγιαλού μεταξύ των κορυφών του 
πρώτου καθορισμού (του ΦΕΚ 1235/Δ/25−11−1994 από 
κορυφή 1 έως 2.

β) Την οριογραμμή της παραλίας μεταξύ των κορυφών 
του πρώτου καθορισμού (του ΦΕΚ 1235/Δ/25−11−1994) από 
κορυφή 1’ έως 2’.

2. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος τελική και ενιαία:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=10, 2, 3, .... 8, 9, 10=2.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1’, 2’, 3’, .... 8’, 9’, 10’.

3. Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ο οποίος σημειώνεται στο ανωτέρω τοπογραφικό δι−
άγραμμα με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και με 
στοιχεία 1΄΄,=8΄΄, (όπου 8», κορυφή παλαιού αιγιαλού το 
ΦΕΚ 175/Δ/13−3−1980) 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄=1΄΄ (όπου 1΄΄ κορυφή 
παλαιού αιγιαλού του ΦΕΚ 1235/Δ/25−11−1994.

4. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

5. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη του αιγιαλού και 
της παραλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 8 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον μερικό επανακαθορισμό και καθορισμό των 
ορίων του αιγιαλού που γίνεται για πρώτη φορά στη 
θέση «Χρυσή Ακτή», ν. Πάρου. Στην Πάρο, σήμερα
29−4−2010, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός ως μέλος,

3. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, Λιμενάρχης Πάρου
4. Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου 

Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
5. Ο Νικόλαος Βαρούδης, Διευθυντής της Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων 
και

6. Ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Διευθυντής Χωρο−
ταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας 
Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την 
με αριθ. οικ. 937/19−4−2010 πρόσκληση του προέδρου, 
δεν παρευρέθησαν, αποτελούντες την επιτροπή καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθ. 
οικ 345/345/12−1−09 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από 30−5−2006 αρχική αίτηση καθορισμού του 

Μανόλη Βαρσαμή των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Την με αριθ. πρωτ. Φ.544.5/294/07/22−3−2007 (Υπ. 
5628) γνωμοδότηση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

3. Την από 25−9−2007 αίτηση της Αντωνίας Ραγκού−
ση, με την οποία ενίσταται κατά της με αριθμό Φ. 
544.5/294/07/22−3−2007 γνωμοδότησης του ΓΕΝ και με 
την οποία ζητά την επανεξέταση της υπόθεσης καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

4. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2010 από τον 
Μανόλη Βαρσαμή, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό σε 
μία πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 29−4−2010 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

6. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για ένα μικρό τμήμα της τουριστική «Χρυ−
σής Ακτής», νήσου Πάρου, 150 μ. περίπου, αμιγούς αμμώ−
δους μορφής, το οποίο είχε παραμείνει ακαθόριστο με−
ταξύ δύο παρακείμενων, προηγούμενων καθορισμών.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις αμμώδεις, πεδινές 
και ομαλές, εκτός σχεδίου, με αραιή δόμηση και φυσική 
βλάστηση (σχοίνα, αφάνες κ.λπ.).

3) Η περιοχή επηρεάζεται από ανέμους νοτίων διευ−
θύνσεων και έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους προς 
τα νότια.

4) Ο πυθμένας είναι αμμώδης και επίπεδος ή με μικρές 
και ομαλές κλίσεις και μικρά βάθη.

5) Στην περιοχή υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια 
ακίνητα (παλαιοί αιγιαλοί με ΑΒΚ 29 και ΑΒΚ 27), που 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4463

προήλθαν από τους προηγούμενους, παρακείμενους 
καθορισμούς αιγιαλών.

6) Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7) Παρατηρήθηκαν ευαίσθητα οικοσυστήματα αμμοθι−

νών και ειδών χλωρίδας όπως το pancratium maritimum 
(κρινάκι της θάλασσας.

8) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
10) Δεν υπάρχει εγκεκριμένη ζώνη natura.
11) Στη νήσο Πάρο υπάρχει εγκεκριμένη χωροταξική 

μελέτη χρήσεων γης, που επηρεάζει τη δόμηση στις 
παραθαλάσσιες περιοχές, η οποία έχει δημοσιευτεί στο 
ΦΕΚ 732/Δ/7−7−93.

7. Τα ΦΕΚ 175/Δ/13−3−1980 και 1235/Δ/25−11−1994, που 
αφορούν τους παρακείμενους καθορισμούς των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στις θέσει 
«Χρυσή Ακτή» και «Τσώνι», νήσου Πάρου αντίστοιχα, 
όπου ή κρυφή 11 και 1 αντίστοιχα του αιγιαλού καθορί−
στηκαν σε σημείο που δεν είναι δυνατόν να φτάσουν 
οι συνήθεις μέγιστες αναβάσεις των κυμάτων.

8. Τη διάταξη της παραγράφου 9 του άρθρου 5 του 
Ν. 2971/2001.

9. Την από 7−6−2006 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού, που αφορά την ίδια θέση.

10. Τα έγγραφα του ΓΕΝ με αριθ. πρωτ. Φ544.5/509/08/23−
6−2008 και Φ544.5/739/09/2−10−2009 καθώς και το Φ. 
544.5/294/07/22−3−2007 το οποίο αποδεχόμαστε εν μέ−
ρει καθώς από την επιτόπια αυτοψία διαπιστώθηκε ότι 
οι μέγιστες αναβάσεις των κυμάτων δεν είναι δυνατόν 
να φτάσουν την υποδεικνυόμενη με αυτό το έγγραφο 
οριογραμμή του αιγιαλού. Το δε επίπεδο πλάτωμα και 
ενίοτε λιμνάζοντα ύδατα που φαίνεται να σχηματίζονται 
μεταξύ των αμμόλοφων οι οποίοι βρίσκονται στο ύψος 
της κορυφής 3 και των κορυφών 5−6−7 αντίστοιχα (όπως 
αυτές καθορίζονται παρακάτω, στο αποφασιστικό μέ−
ρος της παρούσας έκθεσης), ακριβώς μπροστά από την 
ιδιοκτησία 4 (της Αντωνίας Ραγκούση), οφείλονται όχι 

στον θαλάσσιο κυματισμό αλλά στο χείμαρρο όμβριων 
υδάτων που δημιουργείται παράλληλα του ανατολικού 
ορίου της προαναφερόμενης ιδιοκτησίας και εκβάλει 
στη θάλασσα, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού μεταξύ των κορυφών 
του πρώτου καθορισμού (του ΦΕΚ 175/Δ/13−3−1980) από 
τη κορυφή 10 έως τη κορυφή 11 και την οριογραμμή του 
αιγιαλού μεταξύ των κορυφών του πρώτου καθορισμού 
(του ΦΕΚ 1235/Δ/25−11−1994 από κορυφή 1 έως 2.

β) Την οριογραμμή της παραλίας μεταξύ των κορυφών 
του πρώτου καθορισμού (του ΦΕΚ 1235/Δ/25−11−1994) από 
κορυφή 1 ’έως 2’.

2. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος τελική και ενιαία:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=10, 2, 3, ... 8, 9, 10=2.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄ 2΄, 3΄, ... 8΄, 9΄, 10΄.

3. Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ο οποίος σημειώνεται στο ανωτέρω τοπογραφικό δι−
άγραμμα με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και με 
στοιχεία 1΄΄,=8΄΄, (όπου 8΄΄, κορυφή παλαιού αιγιαλού το 
ΦΕΚ 175/Δ/13−3−1980) 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄=1΄΄ (όπου 1΄΄ κορυφή 
παλαιού αιγιαλού του ΦΕΚ 1235/Δ/25−11−1994.

4. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

5. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη του αιγιαλού και 
της παραλίας.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



4464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4465



4466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4467

    Αριθμ. 65792/4564 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 0,243 στρ. στη θέση «Μικροβίβος» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του Νομού 
Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α’) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11−2010
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ).

6. Την υπ’ αριθ. 64521/6012/31−10−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το έτος 2007, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από θαμνώδη 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνά−
ρια, σχίνα, κουμαριές) σε ποσοστό 60−100%, και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,243 στρ. στη θέση «Μικροβίβος» περιφέρειας 
Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με λωρίδα έκτασης δασικού χαρακτήρα και 

πέραν αυτής με θάλασσα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004671711110008*


